
 
D1-2024-00253-00067.Doc Il Responsabile del Servizio Pagina 1 

Copia 
 

 

P R O V I N C I A  D I  V E R C E L L I  

COMUNE DI QUARONA 

 
 

SERVIZIO 
SEGRETERIA GENERALE – PERSONALE 

– CONTRATTI – SINDACO E 
ASSESSORI – STATO CIVILE – 

ELETTORALE – ANAGRAFE - LEVA 
 
 

DETERMINA 
  

 
NUMERO 253 DEL 02/07/2024 

 
 

OGGETTO: 
Liquidazione compensi per lavoro straordinario effettuato in 
occasione delle elezioni politiche dei giorni 8 e 9 giugno 2024 - 
Periodo 19/04/2024 - 14/06/2024 
 

 
 



 
Regione Piemonte COMUNE DI QUARONA Provincia di  Vercelli 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarona.  Responsabile Procedimento: Vanzetti Laura  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
D1-2024-00253-00067.Doc Il responsabile del Servizio Pagina n. 2 

 
IL TITOLARE DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 

 
Richiamata la propria determinazione n. 163 in data 19/04/2024, avente per oggetto 
“Elezioni del Parlamento Europeo – Elezioni Consiglio Regionale – Elezioni Consiglio 
Comunale dell’8 e 9 giugno 2024 - Costituzione ufficio elettorale – Autorizzazione al 
personale dipendente ad eseguire lavoro straordinario dal 19/04/2024 al 14/06/2024”; 
 
Dato atto che con la suddetta determinazione è stato autorizzato il personale dipendente ad 
eseguire lavoro straordinario, nei limiti previsti dalle vigenti disposizioni (art. 1, comma 400, 
lett. D della L. n. 147/2013 - Legge di stabilità 2014); 

Visto che occorre ora provvedere alla liquidazione delle ore straordinarie prestate dal 
personale autorizzato, riscontrate mediante controllo automatizzato delle ore, applicando le 
tariffe orarie contrattuali vigenti; 

Richiamato altresì l’art. 29 del nuovo CCNL 2019-2021 che prevede l’articolazione 
dell’orario di lavoro su n. 36 ore settimanali; 
 
Esaminato il prospetto delle ore di lavoro straordinario, effettivamente eseguite per il 
corretto svolgimento delle operazioni elettorali da ciascun dipendente chiamato a far parte 
dell’Ufficio Elettorale Comunale, nel periodo dal 19/04/2024 al 14/06/2024; 
 
Visti: 
- lo Statuto del Comune; 
- il Regolamento comunale di contabilità; 
- l’art.184 del T.U. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

 
1 Di liquidare la somma complessiva di € 5.834,40, in favore dei dipendenti comunali 

elencati nell’allegato prospetto, che fa parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo di cui si omette la pubblicazione, per l’importo individuale a fianco di 
ciascuno indicato, quale compenso per prestazioni straordinarie eseguite in ragione 
degli adempimenti elettorali; 

 
2 Di imputare la somma complessiva di € 5.834,40, oltre agli oneri riflessi e IRAP a 

carico dell’ente, come di seguito riepilogato: 
 
Cap. 670/15/1 straordinari elettorali € 5.834,40 
Cap. 670/171 oneri riflessi su straordinari elettorali – 23,80% € 1.388,59 
Cap. 730/17/1 Irap su straordinari elettorali – 8,50% € 495,92 
 

 
3 Di dare atto che: 
a. l’accertamento della effettiva durata delle prestazioni di lavoro, ai sensi dell’art.3, 
comma 83, della legge 24.12.2007, n. 24 ha avuto luogo mediante rilevazione automatica 
delle presenze; 



 
Regione Piemonte COMUNE DI QUARONA Provincia di  Vercelli 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarona.  Responsabile Procedimento: Vanzetti Laura  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
D1-2024-00253-00067.Doc Il responsabile del Servizio Pagina n. 3 

b. le prestazioni di lavoro straordinario di cui trattasi rispettano i limiti di cui all’art. 1, 
comma 400, lett. D) della L. n. 147/2013 - Legge di stabilità 2014); 
 
4 Di dare altresì atto che la spesa sostenuta per le consultazioni amministrative 

Regionali e per il Parlamento Europeo (pari a 1/3 ciascuna) sarà oggetto di 
rendicontazione da richiedersi rispettivamente alla Regione Piemonte ed alla 
Prefettura di Vercelli per il dovuto rimborso, mentre la spesa relativa alle 
consultazioni amministrative Comunali (restante 1/3) sarà a carico del Bilancio 
Comunale; 

 
5 Di comunicare copia della presente determinazione al Servizio Finanziario dell’Ente 

per i provvedimenti di propria competenza e per il successivo invio alla Prefettura di 
Vercelli ed alla Regione Piemonte a corredo del rendiconto per il dovuto rimborso. 

 
 
 
 

 IL TITOLARE DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 
Dott.sa Sementilli Federica 

Firmato Digitalmente 
 


